開催日時　　令和５年５月２８日（日）　９：３０～１０：１５

　開催場所　　Ｒ階　集会室

　出席者数　　会員数13０名中　出席者１０７名（実出席者22名、 委任状提出85名）

　議　　　題

　　　１．令和４年度　自治会活動経過報告

　　　２．令和４年度　自治会会計決算報告および監査報告

　　　３．令和５年度　自治会活動予定について

　　　４．令和５年度　自治会会計予算（案）の提示と承認

　　　５．令和５年度　自治会役員について

　　　６．その他

　議事の経過の概要及びその結果

　　自治会役員の総会出席が少なかったので自治会会長が司会を兼任した。

　　定刻になったので自治会会長より挨拶があった。

　　　新型コロナウイルスの感染拡大により皆さんが集合する総会は令和元年に開催

　 　してから４年振りに開催することが出来た。

　　　自治会の取り組みについては新型コロナウイルスの感染拡大で市役所から活動

　　自粛の要請により３年間活動停止状態でしたが、皆さんからの要望やご意見を出し

　　て頂きたいと思うと挨拶があった。

　　　その後、本総会の成立に要する会員数及び出席者数の確認を行った。

　　　出席者数は実出席者22名と委任状85と合わせ107となり、自治会会員１３０名の

 　　３分の２の87名以上を満たしているので、会則に基づき成立している旨の宣言が

　　 なされた。

　　　本総会の議長に環境部部長が選任され、議長が議事録署名人に厚生部部長と

 　　４年度に１班班長をされた方の２名を指名し議案の審議に入った。

《第1議題》　令和４年度自治会活動経過報告

　 　自治会会長より４年度の役員、班長選出の経過説明があり、各部の活動報告も自

　 治会会長が行った。出席者全員の賛成の拍手でもって議案は承認された。

《第２議題》　令和４年度自治会会計決算報告及び会計監査報告

　 　会計担当が病気入院し退院後役員を辞任され空席なので、自治会会長が令和４

 　年度収支決算報告を行った。募金関係報告(P9)と婦人児童部特別会計報告（P10）

 　を見て貰うよう説明した。

　 　その後、会計監査の２名より会計書類等相違ない旨の会計監査報告があり、出席

　 者全員の賛成の拍手でもって議案は承認された。

　令和４年度　ボンヌール長崎自治会　総会議事録

《第３議題》　令和５年度自治会活動予定について

　 　自治会会長が自治会の役員・班長会の毎月の定例開催と各部の活動予定を説明

　  し、組織活動、各部活動、地域活動につてもコロナ前の活動に戻りつつあることを説

 　 明した。出席者全員の賛成の拍手でもって議案は承認された。

《第４議題》　令和５年度自治会会計予算案の提示と承認

　 　自治会会長から予算案の説明があり、出席者全員の賛成の拍手でもって議案は承

  　認された。

《第５議題》　令和５年度役員について

　 　議長が総会出席者に役員の立候補は無いかどうかを問うたが、会場からの立候補

  　は無く、令和５年度自治会役員（案）が配られ、出席者全員の賛成の拍手でもって役

  　員（案）は承認された。

　    自治会会長が新任役員の会計担当と婦人児童部長を紹介した。

　　　令和５年度役員
　　　　自治会会長　　　 （留任）
　  　　   副会長　　　 （留任）
  　　  　　　〃 （欠）
　　　　総務担当　　　 （欠）
　　　　会　計　　　 （新任）
　 　　　　〃　補佐　　　 （欠）
  　　   会計監査 （留任）
 　　     　〃 　　　 （留任）
　  　　 厚生部部長　　　 （留任）
　　　   　〃 副部長　　 （留任）
     　　 環境部部長　　　 （留任）
  　        〃  副部長　 （留任）
　   　　 婦人児童部部長　 （新任）
　　    　　　〃    副部長 （欠）
　   　　 児童部地区長 （婦人児童部長から留任）
　   　　 防災担当　　　 （新任）
    　　　リサイクル （留任）
　　　    　　〃　 （留任）

《その他》　議長が、その他、何か質問や疑問などないか問うたが、意見は何も出され
　なかった。

　 　以上をもって、本総会の全ての議案の審議を終了した。議長が解任され、司会兼
  　任の自治会会長が午前10時15分、総会の終了を宣言し、令和４年度ボンヌール長
 　 長崎自治会総会は閉会した。

    　議長は、令和４年度ボンヌール長崎自治会本総会の議事経過並びに結果が正確

   　であることを証する為、ボンヌール長崎自治会会則第23条の規定により、本議事録
　   を作成し、議長及び議長の指名する2名の総会に出席した役員たる議事録署名人
   　はこれに記名、押印する。

　　　　　　　　　　　　　議　　　　長 印

　　　　　　　　　　　　　議事録署名人 印

　　　　　　　　　　　　　議事録署名人 印

令和5年5月28日